
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 
 

 

ПРИКАЗ 

 

07.09.2018           № 103 

 

г.Ковдор 

 

Об организации работы по дополнительным программам 

с обучающимися МБОУ ООШ №2 на 2018/2019 учебный год 

 

В целях организации работы МБОУ ООШ №2 с обучающимися по 

дополнительным образовательным программам, создания оптимальных 

условий для расширения их кругозора и всестороннего развития 

способностей  п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу клубов, кружков и других объединений 

обучающихся последующим направлениям: 

 - социально - педагогическое направление (клуб 

«Старшеклассник», клуб «Радуга», русско-шведский клуб 

«Баренц-Плюс»), «Школа юного волонтера», культура ЗОЖ, клуб 

«Почемучки»; 

 физкультурно - спортивное направление (секции «Юный 

футболист», клуб «Северное сияние»), ОФП; 

 художественное направление (кружок «Мир музыки», кружок 

«Смотрю на мир глазами художника», Театральная студия, 

Творческая мастерская «Арт-объект: художественное 

конструирование предметов быта, интерьера, одежды»; 

 естественно-научное направление (кружок «Комнатное 

цветоводство»; 

 туристско-краеведческое направление (клуб «Ровесник», Туризм 

и краеведение); 

 техническое (клуб «Ровесник») 

2. Утвердить учебный план дополнительного образования обучающихся 

МБОУ ООШ №2 на 2018/2019 учебный год (Приложение №1) 

3.  Утвердить расписание работы объединений дополнительного 

образования обучающихся МБОУ ООШ №2 на 2018/2019 учебный год 

(Приложение №2). 



4. Ответственному за работу школьного сайта Поляковой О.Н. разместить 

приказ на сайте школы. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Бачерикова А.Н., 

Садкову А.Ш., заместителей директора по учебно-воспитательной 

работе. 

 

 

Директор школы                                                                       О.И. Ермачкова 

 




